
PER 
Rritjen e pagave per punonjesit e Bashkise dhe Institucioneve te Vartesise sipas 

VKM nr. 693 dt.18.08.2010 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor~es,  i mbledhur ne daten e sotme, pasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances "Per rritjen e pagave per 
punonjesit e Bashkise dhe Institucioneve te Vartesise sipas VKM nr. 693 dt. 
18.08.2010)), bazuar ne ligjin nr. 8652 dt. 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksioniinin e qeverisjes vendore" neni 32 pika dh, ligjin nr. 10190 dt. 26.1 1.2009 
((Per buxhetin e vitit 2010)), UdhEzimin nr. 1 dt.21.01.2010 M.F ((Per zbatimin e 
buxhetit te vitit 2010)), V.K.B nr. 20 dt. 25.03.2010 (< Mbi miratimin e buxhetit te 
Bashkise dhe institucioneve te vartesise p k  vitin 2010)), Ligji nr. 9936 dt. 26.06.2008 
((Per inenaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise)), VKM nr. 693 date 
15.08.2010 "Per disa ndryshime ne vendimin nr. 1619 date 02.07.2008 te Keshillit te 
Ministrave "Per klasifikimin e funksioneve, grupiinin e njesive te qeverisjes vendore 
per efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjesve te organeve te 
qeverisjes vendore " te ndryshuar dhe mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas 
diskutimit te anetareve: 

VENDOSI 

I. Te iniratoje rritjen e pagave per punon~esit e Bashkise dhe Institucioneve te 
Varesise ne inasen 4.3%. 

2. Efekti I kesaj rritjeje fillon me 01.07.2010 dhe ka kete strukture buxhetore : 

SHTOHET 00 09120 05 Art. 6000000 + 72,000 leke (Cerdhej 
SHTOHET 00 09120 0 Art. 6010000 + 12,000 leke (Cerdhe) 
PAKESOHET 00 01 1 10 05 Art. 6000000 - 84,000 leke (Bashkia) 

SHTOHET 00 09240 05 Art. 6000000 + 410,000 leke (Arsimi Profesional) 
SHTOHET 00 09240 05 Art. 6010000 + 70,000 leke (Arsimi Profesional) 
PAKESOHET 00 0 1 1 10 05 Art. 6000000 - 480,000 leke (Bashkia) 

ET 00 08250 05 Art. 6000000 + 100,000 leke (Q e Kultures) 
T 00 08250 05 Art. 6010000 + 18.000 leke (Q e Kultures) 
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0 01 11 0 05 Art. 6000000 - 1 18,000 leke (Bashkia) 

00 08250 05 Art. 6000000 + 188,000 leke (Teatri) 
HET 00 08250 05 Art: 6010000 + 32,000 leke (Teatri) 

KESOHET 00 0 1 1 10 05 Art. 6000000 - 220,000 leke (Bashkia) 

8T 
SHTOHET 00 08250 05 Art. 6000000 + 3 1,000 leke (Biblioteka) 
SHTOHET 00 08250 05 Art. 6010000 + 5,000 leke (Biblioteka) 
PAKESOHET 00 0 1 1 10 05 Art. 6000000 - 36,000 leke (Bashkia) 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Drejtoria Juridike 
si dhe Institucionet e Varesise. 

4. .Ky vendim hyn ne h q i  10 dite pas shpalljes. 
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